270 265

magne pulchre auctiles. Et tu magnitudo clamat dei potentiam ut ipsam timeamus. Apocya. xiiij. Tunc dominus a adorate eum qui fecit celum a terram eorum pulchritudo clamat dei sapientiam ut ipsam laudemus. Ecclesi. xij. Altitudinis firmamentum pulchritudo eius. Et infra Benedicentes dominum laudate eum Vtilitas eorum clamat dei bonitatem ut ipsius amemus. Augustinus in lib. confess. Domine celum a terra a omnia que in eis sunt. Omnia in qua dicitur mihi habere amem te. Nec cessant hominibus dicere sint inexcusabiles. Terra vox est nimis severitatis. s. vox tubae que dupliciter sonabit. Primum mortis omnes mortui resurgat Corinthi. xij. Canet enim tuba dei a mortui resurgent incorrupti. Secundum dicit coram iudice apparet. Iherom. Sine comedâ siue bibam siue aliud quid satia semper videtur mihi sonare in auribus meis illa terribilis tuba. surgite mortui vobis ad iudicium domini. Tertio ut de omnibus operibus rationem reddant. Corint. quinto. Omnes nos manifestari oportet ante tribunal christi ut edat unusquisque rationem propter gessit in corpore siue bonum siue malum. Quarta vox est nimis magnitudinis a horribilitatis. s. vox sine iudicio quod dicitur Matth. vicesimoquinto. Discide a me maledicti in ignem eternum. Unde versus Mortis relatis

brevis vox ite venite. Psalmista Deus maiestatis intonavit. Vnde Job decimoquinto. Cum parvus scintillam sermonum eius audiremus quis potest tonitruum magnitudinis eius intueri. Illa autem vox tria continebit. Iux illicet Apocalypsis quarto. De throno procedebant voces tonitrua a fulgura scientie voces examinacionis. tonitrua sententie terribilis a fulguris hinc ignis Matth. vicesimoquinto. Esuriui a non dedisti mihi manducare. Ecce voces examinacionis discidite a me maledicti. Ecce tonitruum se ntere terribilis. In ignem eternum. Ecce fulgura ignis iehermalis. Tertium beneficium consistit in humili confessione. quod notatur cum dicitur. Et multos fecit loqui. Vnde dicitur hic. Solutum est vinculum lingue eius. Est autem quadruplex vinculum quod hominem a confessione impedit. Primum est pudor peccati. quod modo per confessionem puram solvendus esset. quia in iudicio solvi non poterit. quia tunc tres testes insolubiles erunt qui omnia peccata reuelabunt. Secundus est deus. Nam primo. Reuelabo pendula tua in fatigis tua. Scundus erit dyabolus. Ambrosius super Psalm. Iustus in principio accusator est suorum non habeat aduersarius quod accuset. Tertius est ipsum scelus quod seipsum manifestabit dum id ad collum eius

appensu apparebit. Tene. xl. Ju-  
gulabit iugum iniquitatum eorum i  
manu domini cum iuolute sit et im  
posito collo meo. Secundum est spes  
vana alias ostendendi et verevana.  
tum quia homo sepe subito moritur  
Eccl. v. Ne tardes ouerti ad domi  
num et ne differas de die in diem:  
quod subito veniet ira illius. tu; qui a  
peccatu ex voto coemittitur Aug.  
Omne peccatum ex oportunitate vilescit.  
et fit homini quasi nullum. sic dolorem  
redit. quod putridum est non dolet. quod  
non dolet per saluo est habendo sed  
tamen per mortuo reputando: tu quod  
homo fit necessitate et obliuione;  
cito inducit Greg. Justum est quod qui  
noluit peccare cum potuit: non pos  
sit cum voluerit. Ide. Animaduersi  
one tali punit peracto ut moriens  
obliviscatur sibi: qui dum vivieret ob  
litus est dei. Aug. Noluerunt emere  
bare vitam suam. Tertium est timor  
grauis peccatorum. Sed cogitare delet  
peracto quod prima est quoniam maior aut  
equalis a minor. Si maior non tan  
tum valet ad dimissionem culpe. sed  
ad augmentum glorie. Si equalis  
tantum valet ad dimissionem culpe.  
Si minor: deus suscipiet in purga  
torio de rigore sue iusticie. Notan  
dum est atque tutius est dare peniten  
tias mitiores quam graviores tribus  
de causa ut dicitur Cris. super Mat. Pri  
mo ne illi reijtiant et scandalizati  
ad peccatum redeant. Secundo quod melius  
est redire rationem de nimia miseri  
cordia quam de nimia iustitia. Ter

ti oportet per familias est largus:  
non debet dispensatori et partus  
Quartus vinculum est desperatione  
me Gene. x. Maior est iniquitas  
mea quod ut veniam merear. Augu  
stinus in libro o'nel. Quidam per  
reunt confitendi nimia diuturni  
tate: ut percrastinantes. Quidam  
esperantes de dei bonitate: ut sunt per  
fumentes. Quidam dissidendo de  
peccati immunitate: ut sunt despe  
rantes.

### Sequitur dominica. xiiij.

#### Sermo primus.

**B**eatitudinem in corpore  
vix voluptate. sicut epicuri. Quidam  
in animi virtute sicut stoici. qui  
dam in virtute exteriori et honesta  
te. sicut peripatetici. Quidam in  
dei visione et cognitione sicut et ve  
ri christiani. Et istam opinionem  
dominus noster approbat dicens.  
Beati oculi qui vident que vos vi  
detis. Apostoli quidem beati fue  
runt quia viderunt dominum no  
strum ihesum christum oculis co  
dis scilicet in eum credendo et oculi  
corporis satiem eius desideran  
ter intuendo. Pharisaei autem erant  
miseri quod non viderunt eum oculis. <sup>v. die</sup>